
 

  
 
 

2014 年 12 月吉日 

 

お得意様各位 

 

株式会社イノメディックス 

代表取締役 山本 裕久 

 

 

オリックス株式会社による資本参加について 

 

謹啓 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

12 月 12 日にオリックス株式会社よりプレスリリースがありましたとおり、オリックス株式会社が

当社株式を取得することが決まりましたので、ご案内申し上げます。オリックスは、株式の全て

を取得した後、イノメディックスの経営陣と共同で株式を保有することによって、当社の独立性

を維持した形での新しい経営体制を構築します。 

オリックスの資本参加によって、当社は財務基盤とガバナンスをさらに強固なものとし、再編

が進む医療機器販売業界において、リーディングカンパニーを目指します。また、オリックスの

リース、レンタル等の金融サービスや IT サービス（経営情報の可視化サービス）を活用すること

で、医療機関の皆様へのサービス強化、ならびに流通の生産性向上を図り、より安心で確実

にお客様のもとへ商品をお届けできる体制を構築します。 

 

山本 裕久は引き続き代表取締役としてイノメディックスを率いてまいります。役職員ともども、

新たな気持ちでお客様に付加価値の高いサービスを提供できるよう尽力いたしますので、引

き続きご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬白 


